

Companies

灵宝黄金2006年盈利增长四成



□本报记者 杨勤

内地最大的综合黄金生产企业之一灵宝黄金(3330.HK)昨日公布2006年度全年业绩。受益于金价上升、产量提高及对生产成本的严格控制,业绩期内,灵宝黄金取得纯利2.198亿元,较2005年同期大幅增长42.2%;公司营业额为22.35亿元,增长43.7%。每股盈利0.29元,公司计划派末期股息0.08元。

2006年度,灵宝黄金生产黄金约10373公斤(约333499盎司),比2005年同期增加约

366公斤,同比增幅约3.7%。其中,金锭约10285公斤,合质金约492公斤,合质金集团内部销售为404公斤。

业绩报告还显示,去年灵宝黄金采矿分部营业额约为3.08亿元,同比增加约23.6%;分部业绩总额则下降约6%至6667万元;而该分部去年的资本开支却大增272.1%至约3.03亿元,主要用于提供矿井建设工程、购买采矿权及收购矿山企业等。而公司冶炼分部去年总营业额约为22.23亿元,增长53.2%;分部业绩总额约3.17亿元,增长21.1%,该分部资本

开支上升了53.5%至4531.8万元,主要涉及提供冶炼建筑工程、购买有关开发及拓展项目的设备,及更新生产设备等。

业绩期内,灵宝黄金的销售成本同比增长约45.1%至约17.92亿元,主要受产能增加、采购量增长及金价上升引起采购单位成本上升等因素影响;原材料成本也上升约48.5%至约15亿元。其中由于黄金价格上升,金精粉采购成本上升约37.6%。

另外,公司去年毛利及毛利率分别为4.43亿元及19.8%,较2005年分别增加约38.3%及减少0.8%。

由于原材料占灵宝黄金总生产成本超过80%,该公司为降低外购原材料风险,计划通过收购及扩大矿山生产规模,提高公司自有矿山产量。截至去年底,该公司在江西、内蒙古等地拥有33个探矿权,面积达841.25平方公里,保有黄金储备及资源约108.73吨。

公司董事长兼执行董事高明表示,该公司将继续留意有潜力的矿产资源,提升矿山业务比例,增加黄金储备,加快现有矿山的地质勘探及开发建设,提高黄金产量及扩大生产规模。

利福国际 7.5 亿元 拓展四城市百货业

利福国际(1212.HK)昨日宣布,将以7.5亿元拓展大连、天津、青岛及哈尔滨的百货业。

利福国际于23日与日本某零售集团(为独立卖方)订立协议,公司将向卖方收购3家分别在大连、天津及青岛经营百货业务的公司100%、97.5%及100%股权,并计划进行装修、翻新及重新定位;另外还会收购1家持有哈尔滨正在兴建中物业的公司全部股权,拟将其可供使用的零售空间发展为“时尚”百货公司。(杨勤)

新世界中国 开发长沙房地产

昨天,香港地产巨子郑裕彤执掌的新世界中国地产(0917.HK)宣布,由新世界中国间接拥有的全资附属公司星朗企业与海南中泓投资有限公司成立一家合资公司,共同开发湖南省长沙市雨花区地块。据悉,合资公司暂命名为新世界地产(长沙)有限公司。

新世界中国地产是香港新世界集团投资发展中国内地物业的旗舰企业,目前已在北京、上海等17个城市发展有37个项目。(李和裕)

软库发展 收购内地医疗中心网络

软库发展(0648.HK)昨日宣布,将收购内地一肿瘤及癌症医疗中心网络,总价不多于6.41亿港元,将会以发行新股、债券及现金支付。该公司还计划配股集资最多2.5亿港元,以进一步拓展内地医疗市场。收购完成后,中国仁济将成为软库发展的全资附属公司。中国仁济截至去年底净资产总额约为1.5亿元,税后盈利为2946万元。

软库发展还宣布,已与配售代理订立配售协议,全面包销基准以每股0.125港元的配售价格向不少于六名投资者配售15亿股(可选择增至20亿股)配售股份。配售股份相当于公司现有已发行股本约29.84%(倘配售选择权未获行使)或39.79%(倘配售选择权获全面行使),所得款项净额分别约1.78亿港元或2.38亿港元。公司计划将配售所得款项净额通过中国仁济用于扩展中国的医疗市场,包括采购诊断及治疗癌症/肿瘤的新医疗设备以及收购医院及医疗中心。(杨勤)

沪杭甬去年盈利16.53亿元

□本报记者 索佩敏

浙江沪杭甬(0576.HK)昨日公布了其2006年全年业绩,净利润上升15.5%至16.53亿元;收入同比增长37.8%至47.64亿元。

浙江沪杭甬公布,2006年来自沪杭甬高速公路以及上三高速公路的收费收入同比增长8.8%,至36.44亿元,占集团总收入74.9%。其中,2006年沪杭高速公路的车流量同比大幅上升17.4%,日均全程车流量4.23万辆。杭甬高速公路的车流量只增长了2.7%,日均全程车流量3.58万辆,主要因为期间持续进



行第三期拓宽工程。上三公路2006年车流量则微跌0.2%,日均全程车流量为1.98万辆。

公司进一步表示,2006年受益于旗下汽油站由委托模式改为自营模式,以及于服务区目前扩建工程的竣

399倍超购 洛阳栾川钼业今日挂牌

□本报记者 杨勤

获多香港富豪及各大机构青睐的洛阳栾川钼业(3993.HK)今日将在香港联交所上市,公司于昨日公布招股结果,每股招股价定为6.8港元,为招股价区间的上限,公开发售取得399倍的超额认购。

据了解,洛钼IPO吸引了约69.4万名投资者认购,略高于碧桂园(2007.HK)68.2万份,成为今年香港市

场认购人数最多的新股。公告显示,认购一手1000股的投资者,共36.5万,中签率为20%,低于碧桂园的25%;认购两手2000股的投资者,有6.78万,中签率为11%;投资者要认购25手(2.5万股)才能稳获一手。至于认购超过500万港元股份的乙组投资者,中签率为0.81%,比碧桂园的0.5%略微理想。

洛钼此次上市共发售10.84亿股,由于公开发售部

分超额认购逾百倍,触发回拨机制,公开发售比重因而由10%调高至50%,即5.42亿股。

洛钼的招股价区间为5至6.8港元,由于市场反应热烈,保荐人在公开招股前将招股价的上限由原本的6.4港元上调至6.8港元。在扣除包销金和其他发售开支后,洛钼于行使超额配股权前,全球发售所得款项净额约为71亿港元。

另外,根据机构投资者

TOM集团股东会放行 TOM 在线私有化

□本报记者 张超

昨日,TOM集团(2383.HK)举行了股东特别大会,就按每股1.52港元,向TOM在线(8282.HK, TOMO.Nasdaq)提出私有化事宜进行表决,99.3%参会股东赞成票,反对票仅占0.7%。

TOM在线昨日收市微升0.71%,报收1.41港元, TOM集团则持平于0.93港元。

TOM集团首席执行官汤美娟表示,会上并无股东提

出私有化作价过高,至于TOM在线的股东特别大会则会安排于6月进行。她强调,将两家公司整合有助日后发展,稍后将公布消息。

3月12日,TOM集团发布公告,计划以每股1.52港元私有化TOM在线,较发布公告前TOM在线1.14港元的股价溢价33%,较2004年3月TOM在线分拆上市时招股价每股1.5港元溢价约1.3%。整个私有化涉及资金15.7亿港元。

目前TOM集团持有

TOM在线28亿股,约相当于TOM在线已发行股份的65.733%,持有TOM在线9.9%股份的周凯旋因属于“与TOM集团有关联方”将不会参加此次股份制计划,其所持股份在TOM在线退市后保持不变。另外,小股东持股比例约为24.3%,TOM集团预计TOM在线已发行股份的90.002%。

TOM集团在解释私有化原因时表示,TOM在线为了拓展移动增值以外的业务,

恒基地产要造东北第一高楼

□本报记者 唐文祺

恒基地产(0012.HK)进军内地二、三线城市步伐再次加快。据悉,恒基地产已在辽宁省沈阳市以3.34亿元价格取得一幅用地,计划将其规划作为酒店发展。预计该项目总投资额在6亿美元左右,且高度有望超过“东北第一高楼”之称的华府天地。

这幅位于沈阳市金融商贸开发区的C13号地块,被恒基地产以每平方米11512元价格拍得。恒基地产相关负责人表示,该地块将被用于建设“沈阳国际金融中心”,其规划高度将在300米开外。而目前华府天地高度为320米,沈阳国际金融中心有望取代该楼成为新的东北第一高楼。

此外,公司的非主营业务连续3年高速增长,预计今年亦会有不俗表现。而旗下的浙商证券重组后,再加上内地证券市场活跃,浙商证券将会为公司带来贡献。

百盛扩张东北商业市场

□本报记者 唐文祺

百盛商业集团(3368.HK)日前发布公告称,同意以2.8亿元的价格收购辽宁省鞍山市“鞍山百盛”剩余的49%权益。收购完成之后,百盛商业集团将持有该项物业100%权益,从而达到全资控股。鞍山百盛是百盛商业集团在

富阳中国盈利跌 53%

□本报记者 唐文祺

富阳中国(0352.HK)昨日发布2006年业绩公告,集团营业额及企业纯利双双大幅下降。2006年,富阳中国营业额为7480万元,同比下降35.5%;实现盈利1920万元,同比下降53.2%。

富阳中国称,由于2006年各项房地产政策相继实施,使得集团在业务的发展上更为审慎。无论代理项目还是出售建筑面积的数

量,较2005年皆有下降,因此影响了营业额和企业纯利。集团计划通过在物业投资方面提供其他房地产相关服务及业务,以扩展收入来源。

富阳中国表示,2006年集团主要从事中国一手房地产市场的地产咨询及代理服务,其总收入占集团总营业额约99.93%。2006年集团通过28个代理项目产生佣金收入,共计出售50万平方米建筑面积楼盘。

路易威登欲1亿美元入股百丽10%

□本报记者 姚音

昨天,据香港市场最新消息称,法国奢侈品巨头路易威登LVMH集团将以战略投资者身份入股百丽控股,据悉入股比例达到10%,涉资高达2.8亿港元,禁售期12个月。

百丽控股拥有中国鞋业最大自营连锁销售网络和百丽、天美意、思加图等多个自有品牌,就在两年前,百丽控股正式启动了上市前推介,初步计划于5月中旬招股,5月23日上市。

据承销团称,百丽计划发行14亿股,最高集资额约10亿美元,占总股本比例为17%。届时,百丽市值将达460亿港元,很可能成为在港上市最大的内地零售股。

“本次百丽控股能获得LVMH集团入股,说明其在本土零售行业所积累的经验,以及对目标客户群体的理解上,与LVMH集团比较接近。”AMT服装鞋业业务线创业板及美国纳斯达克退市。

易凯资本首席执行官王再表示,这是一件好事情,也在意料之中。上市公司的大股东通常在两种情况下会考虑大量回购公司股票乃至把上市公司私有化:一是上市公司价值被严重低估,二是上市公司可以通过回购公司的其它业务进行整合产生更大的价值。

层”作为多品牌战略的渗透对象。目前百丽的自建渠道也一直保持健康成长状态,因此,不排除LVMH集团借百丽渠道进行二、三线城市品牌渗透计划。

目前,百丽已在内地和香港拥有2000多家销售分店。而在本月上旬,百丽刚刚“抢滩”天津乐宾百货,并以高调姿态加入到众多外资对手的零售竞争之中。

作为法国LVMH集团,近来对外投资也呈现出逐步升温的迹象。今年3月,LVMH集团董事长伯纳德·阿诺特披露其个人投资基金和美国私人资本运营基金柯罗尼资本集团联合收购家乐福9.1%股份,由此成为家乐福的第二大股东。而几乎在同一时间,LV集团总裁伊夫卡塞尔也亲自前往长春市考察即将开设的在华第16家LV分店的情况,并表示出对未来进军中国内陆市场的浓厚兴趣。

据市场数据显示,LVMH去年还入股新亨得利(3389.HK),其后增持至7.24%,今年1月LVMH让旗下意大利品牌奥玛仕(OMAS),把其高级书写用品及皮革制品的大中华区代理权,全权授予主要代理商手袋品牌的新亨得利。

市场分析人士指出,百丽率先成为海外奢侈品巨头的青睐对象,未来将会对其营销策略制订以及成本控制体系产生较大影响。

恒生指数成份股行情日报 (2007年4月25日)					H股指数成份股行情日报 (2007年4月25日)					红筹股指数成份股行情日报 (2007年4月25日)					内地、香港两地上市公司比价表 (2007年4月25日)					美国市场中国概念股行情日报 (2007年4月25日)														
代码	股票名称	收市价(港元)	涨跌幅(%)	成交量(万股)	代码	股票名称	收市价(港元)	涨跌幅(%)	成交量(万股)	代码	股票名称	收市价(港元)	涨跌幅(%)	成交量(万股)	代码	股票名称	A股收市价(人民币)	H股收市价(港元)	A股收市价/H股收市价(0.98769)	代码	股票名称	收市价(美元)	涨跌幅(%)	成交量(万股)										
0001	长江实业	103.5	-0.78	3568	0168	青岛啤酒	14.02	-1.27	1754	0123	越秀控股	1.19	0	18753	0001	中国人寿	7.8	-0.83	279	0001	中国人寿	7.8	-0.83	279	0001	中国人寿	7.8	-0.83	279	0001	中国人寿	7.8	-0.83	279
0002	中电控股	58.8	0.04	3196	0177	苏宁环球	6.89	0.15	3268	0124	金城啤酒	3.16	-1.56	1910	0002	香港中华燃气	18.64	0.87	8165	0002	香港中华燃气	18.64	0.87	8165	0002	香港中华燃气	18.64	0.87	8165	0002	香港中华燃气	18.64	0.87	8165
0004	元亨集团	39.4	-1.01	2359	0388	工商银行	4.63	-0.44	33450	0135	中铝国际	3.48	-0.57	22559	0004	元亨集团	39.4	-1.01	2359	0004	元亨集团	39.4	-1.01	2359	0004	元亨集团	39.4	-1.01	2359	0004	元亨集团	39.4	-1.01	2359
0005	汇丰控股	144.4	-0.07	11987	0347	海信电器	16.12	-2.07	5212	0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263	0005	汇丰控股	144.4	-0.07	11987	0005	汇丰控股	144.4	-0.07	11987	0005	汇丰控股	144.4	-0.07	11987	0005	汇丰控股	144.4	-0.07	11987
0006	香港电讯	41.1	-2.84	4107	0358	江西铜业	10.98	-2.14	34912	0270	粤海投资	4.32	-0.92	12896	0006	香港电讯	41.1	-2.84	4107	0006	香港电讯	41.1	-2.84	4107	0006	香港电讯	41.1	-2.84	4107	0006	香港电讯	41.1	-2.84	4107
0008	电讯盈科	48.7	0	17636	0386	中国石化	6.91	-0.58	21692	0203	联想汽车	3.17	0.32	47875	0008	电讯盈科	48.7	0	17636	0008	电讯盈科	48.7	0	17636	0008	电讯盈科	48.7	0	17636	0008	电讯盈科	48.7	0	17636
0011	恒安集团	111.5	0.09	777	0489	东成集团	4.32	-3.57	21692	0270	粤海投资	4.32	-0.92	12896	0011	恒安集团	111.5	0.09	777	0011	恒安集团	111.5	0.09	777	0011	恒安集团	111.5	0.09	777	0011	恒安集团	111.5	0.09	777
0012	恒基地产	47.3	-0.94	2236	0525	广汽集团	5.79	1.05	25845	0270	粤海投资	4.32	-0.92	12896	0012	恒基地产	47.3	-0.94	2236	0012	恒基地产	47.3	-0.94	2236	0012	恒基地产	47.3	-0.94	2236	0012	恒基地产	47.3	-0.94	2236
0013	和记黄埔	76.48	0.2	4030	0576	浙江广厦	6.61	-1.2	2952	0368	中国海外	3.35	-0.3	25819	0013	和记黄埔	76.48	0.2	4030	0013	和记黄埔	76.48	0.2	4030	0013	和记黄埔	76.48	0.2	4030	0013	和记黄埔	76.48	0.2	4030
0016	新鸿基地产	92	-0.38	6138	0991	中国外运	9.41	0	4077	0363	上海实业控股	19.4	-2.9	954	0016	新鸿基地产	92	-0.38	6138	0016	新鸿基地产	92	-0.38	6138	0016	新鸿基地产	92	-0.38	6138	0016	新鸿基地产	92	-0.38	6138
0017	新世界发展	18.98	2.71	13058	0694	首都机场	7.74	0	5286	0392	北京控股	20.3	-0.73	1058	0017	新世界发展	18.98	2.71	13058	0017	新世界发展	18.98	2.71	13058	0017	新世界发展	18.98	2.71	13058	0017	新世界发展	18.98	2.71	13058
0019	太古地产	90.2	-0.66	1670	0728	中国电信	3.87	0	70570	0506	中国粮油国际	5.09	-3.78	19955	0019	太古地产	90.2	-0.66	1670	0019	太古地产	90.2	-0.66	1670	0019	太古地产	90.2	-0.66	1670	0019	太古地产	90.2	-0.66	1670
0023	东新集团	48.2	0	2412	0753	中国国旅	5.45	-0.73	26022	0604	深圳控股	4.72	-0.84	3156	0023	东新集团	48.2	0	2412	0023	东新集团	48.2	0	2412	0023	东新集团	48.2	0	2412	0023	东新集团	48.2	0	2412
0066	地铁公司	19.4	0.1	1543	0928	中兴通讯	37.1	1.09	887	0762	中国联通	11.58	-0.17	6043	0066	地铁公司	19.4	0.1	1543	0066	地铁公司	19.4	0.1	1543	0066	地铁公司	19.4	0.1	1543	0066	地铁公司	19.4	0.1	1543
0083	恒裕地产	16.62	-0.48	3053	0857	中国石化	8.98	-0.44	52416	0836	华润电力	14.36	-2.18	5156	0083	恒裕地产	16.62	-0.48	3053	0083	恒裕地产	16.62	-0.48	3053	0083	恒裕地产	16.62	-0.48	3053	0083	恒裕地产	16.62	-0.48	3053
0101	招商局地产	23.4	-1.28	4325	0902	华润电力	4.98	-2.44	16094	0861	神州数码	3.15	-0.63	382	0101	招商局地产	23.4	-1.28	4325	0101	招商局地产	23.4	-1.28	4325	0101	招商局地产	23.4	-1.28	4325	0101	招商局地产	23.4	-1.28	4325
0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263	0914	海螺水泥	32.5	4.27	2416	0862	天津发展	6.46	-0.62	3694	0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263	0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263	0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263	0144	招商局国际	34.7	-0.86	2263
0267	中信泰富	30.15	-0.5	5724	0939	建设银行	4.87	-0.41	253855	0883	中海油	6.76	-0.88	59359	0267	中信泰富	30.15	-0.5	5724	0267	中信泰富	30.15	-0.5	5724	0267	中信泰富	30.15	-0.5	5724	0267	中信泰富	30.15	-0.5	5724
0291	传音控股	1.82	0.27	6138	0991	中国外运	9.41	0	4077	0883	中海油	6.76	-0.88	59359	0291	传音控股	1.82	0.27	6138	0291	传音控股	1.82	0.27	6138	0291	传音控股	1.82	0.27	6138	0291	传音控股	1.82	0.27	6138
0293	国泰航空	20.55	0.49	1322	1088	中国神华	19.96	-2.16	13173	0941	中国移动	7.3	-0.48	23154	0293	国泰航空	20.55	0.49	1322	0293	国泰航空	20.55	0.49	1322	0293	国泰航空	20.55	0.49	1322	0293	国泰航空	20.55	0.49	1322
0330	惠康环球	97.15	1.46	1800	1138	中海发展	14.19	1.09	7356	0941	中国移动	7.3	-0.48	23154	0330	惠康环球	97.15	1.46	1800	0330	惠康环球	97.15	1.46	1800	0330	惠康环球	97.15	1.46	1800	0330	惠康环球	97.15	1.46	1800
0386	中国石化	6.91	-0.58	7767	1171	郑州煤电	7.83	-0.63	25559	0941	中国移动	7.3	-0.48	23154	0386	中国石化	6.91	-0.58	7767	0386	中国石化	6.91	-0.58	7767	0386	中国石化	6.91	-0.58	7767	0386	中国石化	6.91	-0.58	7767
0388	香港交易所	77.35	-0.96	5885	1919	中国远洋	17.19	0.14	16398	0941	中国移动	7.3	-0.48	23154	0388	香港交易所	77.35	-0.96	5885	0388	香港交易所	77.35	-0.96	5885	0388	香港交易所	77.35							